



Skolebestyrelsen

Allerslev Skole

Der indkaldes til skolebestyrelsesmøde d.17.09. på Allerslev Skole i skolens personalerum kl. 18.00.

DAGSORDEN

Der startes som aftalt med spisning kl. 17.30

Årets møderække: ons. 19/8, tors 17/9, tirs 27/10, tors 19/11, tirs 12.1
årsberetning/nytårskur, ons 3/2, lør 6/3 (temadag), tors 15/4, man 10/5, ons 9/6.

Skolebestyrelsesmøde	
Inviterede	Margit Askevig, Pernille Larsen
Fraværende	Mette B. Møller, Camilla Ottendahl Samuelsen og Sasha Bærensens-Hald
Ordstyrer	Rikke Lange

1. Godkendelse af referat fra sidste møde

Bemærkninger:
Rettelse til mødedatoer i forhold til aftalerne på sidste skolebestyrelsesmøde.
Opmærksomhed på, at kønsidentitet bør inddrages mere bredt i undervisningen og ikke kun vedrører seksualundervisningen.

2.	Præsentation af nye medlemmer og efterfølgende konstituering
Ansvarlig	Niels Berendsen
Formål	Præsentation af nye medlemmer og konstituering.
Tidsramme: 20 min	
Sagsfremstilling	Lars Brøchner Møller og Sasha Bærensens-Hald er nye medlemmer af skolebestyrelsen, de præsenterer sig og efterfølgende går de forældrevalgte medlemmer af skolebestyrelsen i møde for sig selv og konstituerer bestyrelsen, så der udpeges en formand og næstformand.
Bilag	



Status/beslutning	<p>Der var på mødet en drøftelse af, hvorvidt mandefald til et bestyrelsesmøde kan medføre aflysning. Beslutning om aflysning af et møde skal ske i samråd med bestyrelsesformanden. Der var en drøftelse af, at hvis over halvdelen af de forældrevalgte medlemmer har meldt afbud til et møde vil det være vanskeligt at gennemføre.</p> <p>Forældrerepræsentanterne har valgt: Formand: Rikke Lange Næstformand: Camilla Ottendahl Samuelson</p>
-------------------	---

3.	Høring af budget 2021-2024
Ansvarlig	Niels Berendsen
Formål Tidsramme: 30 min	Skolebestyrelsen skal beslutte om de vil afgive et høringssvar.
Sagsfremstilling	<p>I høringsskrivelse står der således: Vi sender hermed, på vegne af Økonomiudvalget, budget 2021-24 i høring. Høringsperioden er den 3. september – 24. september 2020. Høringssvar sendes til budget@lejre.dk.</p> <p>Hvad er det vi sender i høring? Det er 3. budgetstatus, som sendes i høring, da der ikke på nuværende tidspunkt er indgået en politisk budgetaftale for 2021.</p>
Bilag	Høringsbrev. Læs mere på: https://www.lejre.dk/politik/budget-og-regnskab/budget-2021/
Status/beslutning	<p>Lejre Kommune har i budgettet for 2021 valgt ikke at pris- og lønfremskrive. Samtidig viser den demografiske udvikling, at der vil være øget elevtilgang til Allerslev Skole.</p> <p>Dette giver anledning til at forældrebestyrelsen både reagerer på det aktuelle budget for 2021 og i forhold til det voksende elevtal og skolens fysiske kapacitet på længere sigt. Forældrebestyrelsen vil gerne udarbejde et høringssvar, hvor konsekvenserne af budgettet ses både i forhold til</p>



Skolebestyrelsen














Allerslev Skole

	elevernes læring og trivsel samt medarbejdernes arbejdsmiljø. Rikke Lange, Søren Jensen, Sigurd Lange og Rose-Amalie Krogh Tøttrup udarbejder hørings svar.
--	--

4.	Skaterbane
Ansvarlig	Anders Moe
Formål	Skolebestyrelsen bliver orienteret om projektet om en skaterbane i skolegården
Tidsramme: 15 min	
Sagsfremstilling	Anders Moe, medlem af skolebestyrelsen er også en af initiativtagerne til et projekt om en skaterbane på skolens område. Han opdaterer skolebestyrelsen på projektet.
Bilag	
Status/beslutning	Anders Moe fremlagde to forskellige projektbeskrivelser til etablering af skaterområde. Området er placeret bag Lejrehallen og det forventes at anlægsarbejdet starter i slutningen af 2020 eller starten af 2021.

5.	Principper
Ansvarlig	Niels Berendsen
Formål	Skolebestyrelsen skal aftale hvilke principper, der skal kigges nærmere på i indeværende skoleår
Tidsramme: 20 min	
Sagsfremstilling	I lighed med de tidligere år kaster skolebestyrelsen et blik på de nuværende principper, og over hvilke principper, der skal revideres. Oversigt eksisterende principper:



	<ul style="list-style-type: none"> Anvendelse af cykelhjelm Fagfordeling 2019 Princip for forældresamarbejde Princip for fælles arrangementer for elev... Princip for klassesdannelse 2019 Princip for læreres deltagelse i kurser Princip for Multimedier Princip for samarbejde, herunder partner... Princip for underretning af hjemmene o... Princippet for kommunikation mellem sk... Retningslinier for multimedier Skemalægning Understøttende undervisning 2019
Bilag	Eksisterende principper.
Status/beslutning	Skolebestyrelsen besluttede at arbejde med følgende principper: <ul style="list-style-type: none">• Brug af multimedier og mobiltelefoner i skole/SFO-tid• Bevægelse i skolen• Forældresamarbejdet• Status på princippet for partnerskaber og eksterne samarbejdspartnere

6.	Økonomi /sygefravær(fast punkt)
Ansvarlig	Niels Berendsen
Formål	Skoleledelsen gennemgår status på Allerslev Skoles økonomi
Tidsramme: 10 min	
Sagsfremstilling	Det er aftalt at den månedlige rapportering til kommunen gennemgås, så skolebestyrelsen både får et indblik i status på økonomien, samt en prognose for budgetårets resultat.
Bilag	Opfølgingsark, sygefraværsoversigt



Status/beslutning	Der er på nuværende tidspunkt ikke nogen langtidssygemeldte personaler og korttidsfraværet er lavt. Skole og SFO overholder budgettet og overholder skolens økonomiske handleplan.
7.	Igangværende projekter
Tidsramme: 15 min	Orientering om: Ændret belysning i skolegården Musikby og cykelparkering Renovering af facader på E-fløj Undersøgelse af skimmelsvamp i D-fløj
Bilag	Belysningsplan, cykel-p, musikby (på mødet)
8.	Corona – opdatering
	<p>Pernille Larsen orienterer om situationen vedr. COVID-19. Der er på skolen fortsat fokus på rutiner for at hindre smittespredning. Det betyder også at der bruges en del tid på f.eks. håndvask.</p> <p>Der har været én positiv testet elev som medførte at hele 7. årgang og 4 lærere blev sendt hjem til test. Processen blev tilrettelagt i tæt samarbejde med forvaltningens krisestab og sundhedsmyndighederne og de retningslinjer der er gældende.</p> <p>Det er væsentligt, at forældre henvender sig hurtigt til test, hvis der sker endnu en hjemsendelse.</p> <p>Der er behov for en dialog om de erfaringer der er gjort sig i forhold fjernundervisningen, så der kan ske en vidensdeling mellem lærerne og en plan for, hvordan vi fremadrettet vil praktisere fjernundervisning.</p>
9.	Meddelelser
Skoleledelsen	I forbindelse med flere hænder i undervisningen (ministeriets pulje) har skolen ansat to medarbejdere midlertidigt – frem til årsskiftet. En stilling i indskolingen er ledig og Lars Brøchner Møller fra bestyrelsen deltager i ansættelsesudvalget.



SFO	Der er udfordringer i forhold til overdækkede udeområder i SFO-tiden og er derfor i gang med at indhente tilbud på læ-område i forbindelse med bålhuset.
Personalet	Der er godt gang i projektet med læselyst blandt eleverne. Projektet er et fælleskommunalt projekt.
Elevråd	Elevrådet har konstitueret sig og formand og næstformand er valgt. Elevrådet arbejder på at stå for trivselsdagen og har en ambition om at involvere klassekammerater i arbejdet. Der er en opmærksomhed på, at det ikke er hensigtsmæssigt at de store elever skal holde pause så langt væk (på banerne).
Skolebestyrelsen	Skolebestyrelsen vil gerne markere Lærerens dag d.5.10. Mette B. Møller, Lars Brøchner Møller og Søren Jensen står for dette.

10. Eventuelt

Uge 39 er der videnskabsuge i udskolingen og i uge 41 er der fælles emneuge for hele skolen. Fredag i uge 41 er det skolernes motionsdag. Alle aktiviteterne foregår af hensyn til COVID-19 årgangsvis.

11. Evaluering af dagens møde

Dirigent næste møde

Punkter til kommende møder – fast bilag: Årshjul

Evaluering af inspirationskataloget til forældremøder
Evaluering af organiseringen af undervisningen i håndværk og design
Elevrådet – hvordan kommer det mere i spil?
(elevrådskontaktlærerne inviteres med til et møde)
Princip for skolefritidsordningens virksomhed



Skolebestyrelsen

Allerslev Skole

ÅRSHJUL SKOLEBESTYRELSEN ALLERSLEV SKOLE

Måned	Tema
August	Planlægning af året. Principper/retningslinjer. Aktiviteter/møderække
September	Høring: Kommunalt budget. Kvalitetsrapport. Aktivitetsbudget
Oktober	
November	Årsberetning
December	Skolens budget. Aktivitetsbudget til debat
Januar	Skolebestyrelsen udtaler sig om skolens indikatorer og handlingsplaner (kvalitetsrapport) Aktivitetsbudget
Februar	Pæd. temaer i kommende skoleår Sidste frist for fremsendelse af udtalelser fra skolebestyrelsen (kvalitetsrapport) Kursusvirksomhed. Disponering af lønmidler kommende skoleår
Marts	Ressourceudmelding
April	Timefordelingsplan Klassedannelse
Maj	Forslag til kommunalt budget i kommende budgetår
Juni	Deltagelse i forældremøder planlægges



Skolebestyrelsen

Allerslev Skole

Anders Moe

Mette B. Møller

Camilla Ottendahl Samuelsen

Søren Jensen

Rikke Lange

Lars Brøchner Møller

Sasha Bærensens-Hald

Dorte Elmegaard Meesenburg

Jakob Løkken Christensen

Sigurd Jensen Lange

Rose-Amalie Krogh Tøttrup